[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 08.05.2020 № 41-рг

п. Батецкий

В соответствии с приказом МЧС России от 25 октября 2017 года N 467 «Об утверждении Положения о пожарно-спасательных гарнизонах» с целью определения порядка привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории Батецкого муниципального района, обеспечения взаимодействия служб жизнеобеспечения и специальных служб с подразделениями пожарной охраны министерств и ведомств:
1. Утвердить прилагаемое расписание выезда подразделений пожарно – спасательного гарнизона городского округа г. Великий Новгород, Новгородского и Батецкого муниципальных районов для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории Батецкого муниципального района.
2. Признать утратившим силу распоряжение Администрации Батецкого муниципального района от 12.07.2019 № 43-рг «О введении в действие расписания выезда подразделений пожарно–спасательного гарнизона городского округа г. Великий Новгород, Новгородского и Батецкого муниципального района для тушения пожаров и проведения аварийно – спасательных работ на территории Батецкого муниципального района».

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы администрации Батецкого муниципального района Полушкина В.Ю.

4. Опубликовать распоряжение в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее распоряжение вступает в силу на следующий день после даты опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 12.05.2020.
Глава района                                   В.Н. Иванов
еа
№ 56р

                                                                                          УТВЕРЖДЕНО
                                                                           распоряжением Администрации

                                                                           Батецкого муниципального района

                                                                           от 08.05.2020 № 41-рг

	УТВЕРЖДАЮ

Глава Батецкого муниципального

района Новгородской области

________________ В.Н. Иванов

«___»____________ 20__ года

	СОГЛАСОВАНО

Врио начальника Главного управления МЧС России по Новгородской области

_____________________ С.А. Козырев

«___»____________ 20__ года

	СОГЛАСОВАНО

Директор ЧУ «ДПКНО»

____________ П.В. Красильников

«___»____________ 20__ года

	СОГЛАСОВАНО
Руководитель ГОКУ «Управление ЗНЧС и ПБ НО»
_______________ П.В. Красильников
«___»____________ 20__ года

РАСПИСАНИЕ ВЫЕЗДА

подразделений городского округа г. Великий Новгород, Новгородского и Батецкого пожарно-спасательного гарнизона

для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории Батецкого муниципального района

	Подразделение пожарной

охраны
	Перечень населённых

 пунктов, входящих в район (подрайон) выезда подразделения
	Номер (ранг) пожара:
	Аварийно-спасательные

работы

	№ 1
	№ 1 бис

	Привлекаемые

подразделения
	Расчетное время прибытия к наиболее удаленной точке

района выезда
	Привлекаемые

подразделения
	Расчетное время прибытия к

наиболее удаленной точке

района выезда
	Привлекаемые

подразделения
	Расчетное время прибытия к наиболее удаленной точке

района выезда

	ПЧ-45
	п. Батецкий
	АЦ ПЧ-45

АЦ ПЧ-45
	8 мин.

8 мин.
	АЦ ПЧ-45

АЦ ПЧ-45

АЦ СПСЧ

АЦ ПСЧ-4

АЦ ПЧ-135

г. Луга
	8 мин.

8 мин.
85 мин.

85 мин.

42 мин.
	АЦ ПЧ-45
АЦ ПЧ-45
	8 мин.

8 мин.

	Итого по

видам:

	АЦ - 2

	АЦ – 5

	АЦ – 2

	Всего:

	2

	5

	2

	ПЧ-45
	Населенные пункты Батецкого, Мойкинского и Передольского сельских поселений согласно приложению № 24
	АЦ ПЧ-45

АЦ ПЧ-45
	100 мин.

100 мин.
	АЦ ПЧ-45

АЦ ПЧ-45

АЦ СПСЧ

АЦ ПСЧ-4

АЦ ПЧ-135

г. Луга
	100 мин.

100 мин.
109 мин.

109 мин.

67 мин.
	АЦ ПЧ-45
АЦ ПЧ-45
	100 мин.

100 мин.

	Итого по

видам:

	АЦ - 2

	АЦ – 5

	АЦ – 2

	Всего:

	2

	5

	2

	ПЧ-45
	Населенные пункты Мойкинского сельского поселения согласно приложению № 24
	АЦ ПЧ-45

АЦ ПЧ-45

АЦ ПЧ-28
	100 мин.

100 мин.

49 мин.
	АЦ ПЧ-45

АЦ ПЧ-45

АЦ СПСЧ

АЦ ПСЧ-4

АЦ ПЧ-28
	100 мин.

100 мин.
79 мин.

79 мин.

49 мин.
	АЦ ПЧ-45
АЦ ПЧ-45
	100 мин.

100 мин.

	Итого по

видам:

	АЦ - 3

	АЦ – 5

	АЦ – 2

	Всего:

	3

	5

	2

О введении в действие расписания выезда подразделений пожарно-спасательного гарнизона городского округа г. Великий Новгород, Новгородского и Батецкого муниципального района для тушения пожаров и проведения аварийно – спасательных работ на территории Батецкого муниципального района